REQUERIMENTO Nº. 023/2020                      Em, 17 de Julho de 2020.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS

MD Presidenta da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmº. Sr. Luiz Benes Leocádio de Araújo – Deputado Federal,

solicitando que juntamente com o Diretor do DNOCS seja realizado a perfuração

de um poço tubular na Comunidade do Sítio Marimbondo – Zona Rural de

Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

A população da Comunidade supra citada, sobretudo produtores rurais, que

há muito tempo clamam por um abastecimento de água para que possam ter uma

vida mais digna. A Perfuração de um poço tubular visa, sobretudo, beneficiar mais

de dez famílias que residem por lá.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Deputado Federal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 17 de Junho de 2020.

_______________________________________________

JOÃO MARIA LUCIANO
Vereador Proponente